2023年11月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖 中  謙 介

（コード番号：7494東証スタンダード）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥 村   真

（TEL 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

2023年９月期業績予想の修正並びに特別損失及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年９月26日に公表した2023年９月期の連結業績予想の修正並びに特別損失及び法人税等調整額

（益）の計上をすることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年９月期通期における業績予想の修正

(1）2023年９月期連結業績予想の修正（2022年10月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 65,966 △1,041 △869 △969 △33.20

今回修正予想（Ｂ） 65,797 △912 △684 △161 △5.52

増減額（Ｂ－Ａ） △168 128 184 807 －

増減率（％） △0.3 － － － －

（ご参考）前期実績

（2022年9月期）
63,174 △3,255 △2,193 △3,231 △110.99

(2）2023年９月期個別業績予想の修正（2022年10月1日～2023年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 37,556 203 479 434 14.90

今回修正予想（Ｂ） 37,498 325 611 161 5.53

増減額（Ｂ－Ａ） △58 122 131 △273 －

増減率（％） △0.2 60.0 27.5 △62.9 －

（ご参考）前期実績

（2022年9月期）
33,937 △1,417 △636 △1,809 △62.16

(3）2023年９月期通期業績予想の修正理由

＜連結＞

営業利益及び経常利益については、販売費及び一般管理費等を保守的に見積もっていたため、営業損失

912百万円、経常損失684百万円となる見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純損失については、減損損失313百万円の計上があったものの、繰延税金資

産の回収可能性について慎重に検討した結果、法人税等調整額（益）804 百万円の計上に伴い 161 百万円

となる見込みであります。

＜個別（株式会社コナカ）＞

連結と同様の理由により、営業利益325百万円、経常利益611百万円とそれぞれ予想を上回る見込みで

あります。

当期純利益については、関係会社株式評価損1,163百万円を計上した一方で法人税等調整額（益）343百

万円を計上いたしましたが、予想を下回り161百万円となる見込みであります。

２．特別損失の計上

（1）減損損失（連結）

2023年９月期第４四半期会計期間（2023年７月１日～2023年９月30日）において、固定資産の減損に

係る会計基準に基づき、当社グループの資産について将来の回収可能性を検討した結果、減損損失を 313

百万円計上いたします。

（2）関係会社株式評価損（個別）

株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドの優先株式について、実質価額が取得原価に対し、著しく

下落したため、関係会社株式評価損1,163百万円を特別損失に計上いたします。

なお関係会社株式評価損につきましては、連結業績への影響はありません。

３．法人税等調整額（益）の計上

繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金

資産を計上したこと及び連結子会社にて計上していた繰延税金負債の一部を取り崩したこと等により法人税

等調整額（益）804百万円（個別343百万円）を計上いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上